
CONTRATOS DE SUMINISTROS

I. VOLUMEN TOTAL DE CONTRATACIÓN (#)

IMPORTE EN
COMUNIDAD AUTONOMA NÚMERO  MILES PTAS.

JUNTA DE ANDALUCÍA   6.212 598.994.641 
DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 77 1.155.675 
PRINCIPADO  DE ASTURIAS   52 852.425 
GOBIERNO  BALEAR  112 1.150.157 
GOBIERNO DE CANARIAS 786 9.718.324 
DIPUTACIÓN REGIONAL DE CANTABRIA  77 1.038.807 
JUNTA DE COMUNIDADES DE  CASTILLA-LA MANCHA 278 4.351.924 
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN  125 1.541.310 
GENERALIDAD DE CATALUÑA 2.665 26.943.844 
JUNTA DE EXTREMADURA   223 2.926.021 
JUNTA DE GALICIA (*) 0 0 
MADRID   2.222 11.867.160 
REGIÓN  DE MURCIA   452 1.529.429 
GOBIERNO DE NAVARRA  0 0 
GOBIERNO DE LA RIOJA  78 853.307 
GENERALIDAD  VALENCIANA   299 2.435.302 
GOBIERNO VASCO 312 10.203.733 
CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 47 1.120.103 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 7 32.364 

TOTAL...................... 14.024 676.714.526 

(#)  Se incluyen las ordenes de compra realizadas por la Subdirección General de Compras en el año 1998, de los bienes
      declarados de adquisición centralizada, la información proporcionada permite asignar las compras a las correspondientes
      Comunidades Autónomas , cuyos valores expresamos en el cuadro I a)
(#)   Asimismo, incluye Empresas Públicas y Servicio Andaluz de Salud
 (*)  La información proporcionada, indica, que se realizaron 1.087 contratos, por importe de 16.469.549.948 pesetas
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CONTRATOS DE SUMINISTROS

I a). DESGLOSE POR COMUNIDADES AUTÓNOMAS DE:

LAS ORDENES DE COMPRA REALIZADAS POR IMPORTE EN
LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS NÚMERO  MILES PTAS.

JUNTA DE ANDALUCÍA   24 112.777 
PRINCIPADO  DE ASTURIAS   7 52.025 
GOBIERNO DE LAS ISLAS BALEARES  2 17.628 
GOBIERNO DE CANARIAS 2 8.914 
JUNTA DE COMUNIDADES DE  CASTILLA-LA MANCHA 110 1.901.879 
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN  93 955.384 
GENERALIDAD DE CATALUÑA 2 4.204 
JUNTA DE EXTREMADURA   103 850.128 
JUNTA DE GALICIA 1 25.956 
MADRID   1.836 3.419.478 
REGIÓN  DE MURCIA   338 548.266 
GOBIERNO DE LA RIOJA  11 30.879 
GENERALIDAD  VALENCIANA   292 2.226.320 

TOTAL ...................... 2.821 10.153.838 

    Los contratos de las Universidades estan englobados en cada  Comunidad Autónoma, se detallan en el cuadro I b). 
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LAS ORDENES DE COMPRA REALIZADAS POR IMPORTE EN
LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS NÚMERO  MILES PTAS.

UNIV. CADIZ 1 3.808 
UNIV. GRANADA 10 11.740 
UNIV. MÁLAGA 7 55.105 
UNIV.SEVILLA 6 42.124 

TOTAL UNIVERSIDADES J. ANDALUCIA.......... 24 112.777 

UNIV. OVIEDO 2 10.429 

UNIV. ISLAS BALEARES 2 17.628 

UNIV. LA LAGUNA 2 8.914 

UNIV. J. C. CASTILLA-LA MANCHA 24 388.144 

UNIV. LEÓN 17 76.686 
UNIV. SALAMANCA 3 14.865 
UNIV. VALLADOLID 3 10.294 

TOTAL UNIVERSIDADES J. CASTILLA Y LEÓN.......... 23 101.845 

UNIV. POLITÉCNICA BARCELONA 2 4.204 

UNIV. EXTREMADURA 14 80.853 

UNIV. LA CORUÑA 1 25.956 

UNIV. AUTÓNOMA  MADRID 5 27.931 
UNIV. CARLOS III 156 457.638 
UNIV. COMPLUTENSE MADRID 158 509.511 
UNIV. POLITÉCNICA  MADRID 14 74.466 

TOTAL UNIVERSIDADES C. MADRID.......... 333 1.069.546 

UNIV. MURCIA 3 15.256 

UNIV. LA RIOJA 1 2.423 

UNIV.POLITÉCNICA  VALENCIA 6 26.955 
UNIV. MIGUEL HERNANDEZ 10 381.786 

TOTAL UNIVERSIDADES C. VALENCIANA.......... 16 408.741 
TOTAL...................... 447 2.246.716 

I b). DESGLOSE POR UNIVERSIDADES DE:
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 II.  SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS.
JUNTA DE ANDALUCÍA  (1) 4.715 576.733.094 112 2.064.305 1.385 20.197.242 6.212 598.994.641 
DIP. GENERAL ARAGÓN 63 892.456 14 263.219 77 1.155.675 
PRINCIPADO  ASTURIAS  31 462.959 8 289.974 13 99.492 52 852.425 
GOBIERNO BALEAR   (2) 83 497.646 6 64.577 23 587.934 112 1.150.157 
GOBIERNO CANARIAS  645 7.241.159 3 14.400 138 2.462.765 786 9.718.324 
DIP. REGIONAL  CANTABRIA 54 650.620 8 84.674 15 303.513 77 1.038.807 
JUNTA C. CASTILLA-LA MANCHA 117 2.067.087 23 190.192 138 2.094.645 278 4.351.924 
JUNTA CASTILLA Y LEÓN   23 469.473 102 1.071.837 125 1.541.310 
GENERALIDAD CATALUÑA 1.831 20.064.198 2 3.500 832 6.876.146 2.665 26.943.844 
JUNTA EXTREMADURA  101 1.833.873 122 1.092.148 223 2.926.021 
JUNTA DE GALICIA 1 25.956 
MADRID   340 6.820.403 6 144.908 1.876 4.901.849 2.222 11.867.160 
REGIÓN DE MURCIA 70 524.293 11 89.700 371 915.436 452 1.529.429 
GOBIERNO RIOJA 48 630.900 4 26.920 26 195.487 78 853.307 
GENERALIDAD  VALENCIANA  6 205.157 1 3.825 292 2.226.320 299 2.435.302 
GOBIERNO VASCO 186 6.060.742 126 4.142.991 312 10.203.733 
CIUDAD A. DE CEUTA 22 224.623 25 895.480 47 1.120.103 
CIUDAD A. DE MELILLA 7 32.364 7 32.364 

                                                                                                                                                                                                                                                               8.342 625.411.047 184 2.976.975 5.499 48.352.460 14.024 676.714.526 

       ESTOS DATOS INCLUYEN:
       - Las ordenes de compra realizadas por la S. G. Compras ( D.G.P.E.), de los bienes declarados de adquisición centralizada
       (1)   Empresas Públicas y Servicio Andaluz de Salud, Servicio Andaluz de Salud 
       (2)   Empresas Públicas

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS.
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 4383 35.168.833 64 2.010.580 928 11.728.397 5.375 48.907.810 
 (1)  EMPRESAS PÚBLICAS 82 539.088.512 2 14.463 52 7.349.076 136 546.452.051 
 (2)  EMPRESAS PÚBLICAS 46 208.047 1 14.000 47 222.047 
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SEGÚN IMPORTE
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I. VOLUMEN TOTAL DE CONTRATACIÓN 

IMPORTE EN
COMUNIDAD AUTONOMA NÚMERO  MILES PTAS.

JUNTA DE ANDALUCÍA   6.052 59.705.399 
DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN 77 1.155.675 
PRINCIPADO  DE ASTURIAS   45 800.400 
GOBIERNO DE LAS ISLAS BALEARES  63 910.482 
GOBIERNO DE CANARIAS 784 9.712.410 
DIPUTACIÓN REGIONAL DE CANTABRIA  77 1.038.807 
JUNTA DE COMUNIDADES DE  CASTILLA-LA MANCHA 168 2.450.045 
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN  32 585.926 
GENERALIDAD DE CATALUÑA 2.663 26.939.640 
JUNTA DE EXTREMADURA   120 2.075.893 
JUNTA DE GALICIA 0 0 
MADRID   386 8.447.682 
REGIÓN  DE MURCIA   114 981.163 
GOBIERNO DE NAVARRA 0 0 
GOBIERNO DE LA RIOJA  67 822.428 
GENERALIDAD  VALENCIANA   7 208.982 
GOBIERNO VASCO 312 10.203.733 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 47 1.120.103 
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA 7 32.364 

TOTAL...................... 11.021 127.191.132 

          Excluidos los datos de las ordenes de compra realizadas por la S. G. Compras ( D.G.P.E.), el  Servicio Andaluz de Salud y
          las Empresas Públicas en la Junta de Andalucia y  en el Gobierno de Baleares
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 II.  SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS. NÚMERO MILES PTAS.
JUNTA DE ANDALUCÍA  4.633 37.644.582 110 2.049.842 1.309 20.010.975 6.052 59.705.399 
DIP. GENERAL ARAGÓN 63 892.456 14 263.219 77 1.155.675 
PRINCIPADO  ASTURIAS  31 462.959 8 289.974 6 47.467 45 800.400 
GOBIERNO  BALEAR 37 289.599 6 64.577 20 556.306 63 910.482 
GOBIERNO CANARIAS  645 7.241.159 3 14.400 136 2.456.851 784 9.712.410 
DIP. REGIONAL  CANTABRIA 54 650.620 8 84.674 15 303.513 77 1.038.807 
JUNTA C. CASTILLA-LA MANCHA 117 2.067.087 23 190.192 28 192.766 168 2.450.045 
JUNTA CASTILLA Y LEÓN  23 469.473 9 116.453 32 585.926 
GENERALIDAD CATALUÑA 1.831 20.064.198 2 3.500 830 6.871.942 2.663 26.939.640 
JUNTA EXTREMADURA  101 1.833.873 19 242.020 120 2.075.893 
JUNTA DE GALICIA 0 0 
MADRID   340 6.820.403 6 144.908 40 1.482.371 386 8.447.682 
REGIÓN DE MURCIA 70 524.293 11 89.700 33 367.170 114 981.163 
GOBIERNO RIOJA 48 630.900 4 26.920 15 164.608 67 822.428 
GENERALIDAD  VALENCIANA  6 205.157 1 3.825 7 208.982 
GOBIERNO VASCO 186 6.060.742 126 4.142.991 312 10.203.733 
CIUDAD A. DE CEUTA 22 224.623 25 895.480 47 1.120.103 
CIUDAD A. DE MELILLA 7 32.364 7 32.364 

TOTAL................ 8.214 86.114.488 182 2.962.512 2.625 38.114.132 11.021 127.191.132 
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 III.  SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN Y CUANTÍA

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS.

JUNTA DE ANDALUCÍA  (1)
Hasta ... 22.000 4.332 15.527.989 101 261.367 1.138 5.836.428 5.571 21.625.784 
22.001 a 33.500 173 5.870.563 4 139.598 79 2.851.811 256 8.861.972 
33.501 a 100.000 87 5.731.917 2 143.076 50 3.402.175 139 9.277.168 
100.001 a 300.000 35 5.387.382 1 294.580 36 5.494.653 72 11.176.615 
300.001 a 500.000 2 846.214 1 476.900 5 1.798.956 8 3.122.070 
Mas de ...500.000 4 4.280.517 1 734.321 1 626.952 6 5.641.790 

TOTAL................ 4.633 37.644.582 110 2.049.842 1.309 20.010.975 6.052 59.705.399 
DIP. GENERAL ARAGÓN  

Hasta ... 22.000 54 571.687 9 100.642 63 672.329 
22.001 a 33.500 7 193.178 4 114.577 11 307.755 
33.501 a 100.000 2 127.591 1 48.000 3 175.591 

TOTAL................ 63 892.456 14 263.219 77 1.155.675 
PRINCIPADO DE ASTURIAS

Hasta ... 22.000 24 189.420 4 40.972 6 47.467 34 277.859 
22.001 a 33.500 5 134.272 1 28.179 6 162.451 
33.501 a 100.000 2 139.267 2 85.138 4 224.405 
100.001 a 300.000 1 135.685 1 135.685 

TOTAL................ 31 462.959 8 289.974 6 47.467 45 800.400 
GOBIERNO BALEAR

TOTAL................ 37 289.599 6 64.577 20 556.306 63 910.482 
GOBIERNO CANARIAS

Hasta ... 22.000 594 3.074.695 3 14.400 104 703.436 701 3.792.531 
22.001 a 33.500 19 511.526 16 442.304 35 953.830 
33.501 a 100.000 27 1.549.476 11 630.108 38 2.179.584 
100.001 a 300.000 3 450.958 5 678.003 8 1.128.961 
300.001 a 500.000 1 490.354 1 490.354 
Mas de ...500.000 1 1.164.150 1 1.164.150 

TOTAL................ 645 7.241.159 3 14.400 136 2.453.851 784 9.709.410 
DIP. REGIONAL CANTABRIA  

Hasta ... 22.000 46 299.365 5 45.005 11 180.946 62 525.316 
22.001 a 33.500 3 72.790 3 39.669 3 63.685 9 176.144 
33.501 a 100.000 4 156.290 1 58.882 5 215.172 
100.001 a 300.000 1 122.175 1 122.175 

TOTAL................ 54 650.620 8 84.674 15 303.513 77 1.038.807 
JUNTA C. CASTILLA-LA MANCHA

Hasta ... 22.000 103 499.763 22 110.192 27 153.248 152 763.203 
22.001 a 33.500 6 160.226 6 160.226 
33.501 a 100.000 6 290.158 1 80.000 1 39.518 8 409.676 
100.001 a 300.000 1 283.370 1 283.370 
Mas de ...500.000 1 833.570 1 833.570 

TOTAL................ 117 2.067.087 23 190.192 28 192.766 168 2.450.045 

La información recibida no incluye el desglose por tramos
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CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS.

JUNTA CASTILLA Y LEÓN
Hasta ... 22.000 16 159.360 7 51.653 23 211.013 
22.001 a 33.500 4 114.643 1 25.000 5 139.643 
33.501 a 100.000 3 195.470 1 39.800 4 235.270 

TOTAL................ 23 469.473 0 0 9 116.453 32 585.926 
GENERALIDAD  DE CATALUÑA

TOTAL................ 1.831 20.064.198 2 3.500 830 6.871.942 2.663 26.939.640 
JUNTA DE EXTREMADURA

Hasta ... 22.000 81 726.574 16 107.084 97 833.658 
22.001 a 33.500 9 231.080 3 134.936 12 366.016 
33.501 a 100.000 10 511.219 10 511.219 
300.001 a 500.000 1 365.000 1 365.000 

TOTAL................ 101 1.833.873 19 242.020 120 2.075.893 
MADRID   

Hasta ... 22.000 257 2.474.995 3 27.057 29 292.788 289 2.794.840 
22.001 a 33.500 40 1.090.394 1 23.913 3 81.039 44 1.195.346 
33.501 a 100.000 36 1.743.034 2 93.938 3 142.922 41 1.979.894 
100.001 a 300.000 6 856.178 4 664.622 10 1.520.800 
300.001 a 500.000 1 301.000 1 301.000 
Mas de ...500.000 1 655.802 1 655.802 

TOTAL................ 340 6.820.403 6 144.908 40 1.482.371 386 8.447.682 
REGIÓN DE MURCIA   

Hasta ... 22.000 65 331.048 11 89.700 28 143.422 104 564.170 
22.001 a 33.500 2 54.750 2 56.044 4 110.794 
33.501 a 100.000 3 138.495 3 167.704 6 306.199 

TOTAL................ 70 524.293 11 89.700 33 367.170 114 981.163 
GOBIERNO DE LA RIOJA

Hasta ... 22.000 44 276.330 4 26.920 13 81.902 61 385.152 
22.001 a 33.500 3 74.971 1 32.719 4 107.690 
33.501 a 100.000 1 49.987 1 49.987 
100.001 a 300.000 1 279.599 1 279.599 

TOTAL................ 48 630.900 4 26.920 15 164.608 67 822.428 
GENERALIDAD VALENCIANA

Hasta ... 22.000 5 65.655 1 3.825 6 69.480 
100.001 a 300.000 1 139.502 1 139.502 

TOTAL................ 6 205.157 1 3.825 0 0 7 208.982 
GOBIERNO VASCO

Hasta ... 22.000 117 1.110.530 100 919.367 217 2.029.897 
22.001 a 33.500 22 605.135 11 286.694 33 891.829 
33.501 a 100.000 34 1.728.874 11 586.361 45 2.315.235 
100.001 a 300.000 12 2.260.406 2 504.592 14 2.764.998 
300.001 a 500.000 1 355.797 1 355.797 
Mas de ...500.000 2 1.845.977 2 1.845.977 

TOTAL................ 186 6.060.742 126 4.142.991 312 10.203.733 

La información recibida no incluye el desglose por tramos
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CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

COMUNIDAD AUTÓNOMA NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS.

CIUDAD A. DE CEUTA
Hasta ... 22.000 21 199.273 24 113.952 45 313.225 
22.001 a 33.500 1 25.350 1 25.350 

Mas de ...500.000 1 781.528 1 781.528 
TOTAL................ 22 224.623 25 895.480 47 1.120.103 

CIUDAD A. DE MELILLA
Hasta ... 22.000 7 32.364 7 32.364 

TOTAL................ 7 32.364 0 0 7 32.364 
TOTAL................ 8.214 86.114.488 182 2.962.512 2.625 38.111.132 11.021 127.188.132 

          (1)  Los datos recibidos no se ajustan a estos intervalos, por lo que se ha hecho una distribución aproximada 
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 IV.  TOTAL SEGÚN SISTEMA DE ADJUDICACIÓN Y CUANTÍA

CONCURSO SUBASTA P. NEGOCIADO TOTAL
IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN IMPORTE EN

CUANTÍAS NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS. NUMERO MILES PTAS.
Hasta ... 22.000 5.766 25.539.048 154 619.438 1.512 8.732.335 7.432 34.890.821 
22.001 a 33.500 294 9.138.878 9 231.359 123 4.088.809 426 13.459.046 

33.501 a 100.000 214 12.311.791 7 402.152 83 5.165.457 304 17.879.400 
100.001 a 300.000 60 9.779.570 2 430.265 47 7.341.870 109 17.551.705 
300.001 a 500.000 5 2.057.365 1 476.900 6 2.099.956 12 4.634.221 
Mas de ...500.000 7 6.934.039 1 734.321 4 3.254.457 12 10.922.817 

TOTAL ................ 8.214 86.114.488 182 2.962.512 2.625 38.111.132 11.021 127.188.132 
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COMUNIDAD AUTÓNOMA PRESUPUESTO IMPORTE
 SISTEMA  DE          BASE EN ADJUDICACIÓN DIFERENCIA EN

ADJUDICACIÓN    NUMERO MILES PTAS. EN MILES PTAS. MILES PTAS. PORCENTAJE
JUNTA DE ANDALUCÍA  

 Concurso.................. 4.633 37.644.582 37.644.582 
 Subasta.................... 110 2.049.842 2.049.842 

P. Negociado........... 1.309 20.010.975 20.010.975 
TOTAL  (**)........... 6.052 59.705.399 59.705.399 

DIP. GENERAL ARAGÓN
 Concurso.................. 63 1.247.145 892.456 354.689 28,44%

P. Negociado........... 14 263.875 263.219 656 0,25%
TOTAL........... 77 1.511.020 1.155.675 355.345 23,52%

PRINCIPADO DE ASTURIAS
 Concurso.................. 31 572.036 462.959 109.077 19,07%
 Subasta.................... 6 53.777 47.467 6.310 11,73%

P. Negociado........... 8 306.861 289.974 16.887 5,50%
TOTAL........... 45 932.674 800.400 132.274 14,18%

GOBIERNO BALEAR
 Concurso.................. 37 350.009 289.599 60.410 17,26%
 Subasta.................... 6 91.155 64.577 26.578 29,16%

P. Negociado........... 20 559.253 556.306 2.947 0,53%
TOTAL........... 63 1.000.417 910.482 89.935 8,99%

GOBIERNO DE CANARIAS
 Concurso.................. 645 10.383.427 7.241.159 3.142.268 30,26%
 Subasta.................... 3 14.698 14.000 698 4,75%

P. Negociado........... 136 3.082.460 2.453.851 628.609 20,39%
TOTAL........... 784 13.480.585 9.709.010 3.770.877 27,97%

DIP. REGIONAL CANTABRIA
 Concurso.................. 54 791.262 650.620 140.642 17,77%
 Subasta.................... 8 85.005 84.674 331 0,39%

P. Negociado........... 15 306.863 303.513 3.350 1,09%
TOTAL........... 77 1.183.130 1.038.807 144.323 12,20%

JUNTA C. CASTILLA -LA MANCHA
 Concurso.................. 117 2.201.582 2.067.087 134.495 6,11%
Subasta.................... 23 211.872 190.192 21.680 10,23%

P. Negociado........... 28 199.806 192.766 7.040 3,52%
TOTAL........... 168 2.613.260 2.450.045 163.215 6,25%

V. BAJAS  SEGÚN  SISTEMA  DE  ADJUDICACIÓN

SUMINISTROS- C.AUTONOMAS
AÑO 1998



COMUNIDAD AUTÓNOMA PRESUPUESTO IMPORTE
 SISTEMA  DE          BASE EN ADJUDICACIÓN DIFERENCIA EN

ADJUDICACIÓN    NUMERO MILES PTAS. EN MILES PTAS. MILES PTAS. PORCENTAJE
JUNTA CASTILLA Y LEÓN

 Concurso.................. 23 556.870 469.473 87.397 15,69%
P. Negociado........... 9 116.453 116.453 0 0,00%

TOTAL........... 32 673.323 585.926 87.397 12,98%
GENERALIDAD DE CATALUÑA

     Las caracteristicas de la información recibida no permite su inclusión en este cuadro
2.663 26.939.640 26.939.640 

JUNTA DE EXTREMADURA
 Concurso.................. 101 1.836.310 1.833.873 2.437 0,13%

P. Negociado........... 19 244.924 242.020 2.904 1,19%
TOTAL........... 120 2.081.234 2.075.893 5.341 0,26%

MADRID
 Concurso.................. 340 7.926.611 6.820.403 1.106.208 13,96%
Subasta.................... 6 161.934 144.908 17.026 10,51%

P. Negociado........... 40 1.863.510 1.482.371 381.139 20,45%
TOTAL........... 386 9.952.055 8.447.682 1.504.373 15,12%

REGIÓN DE MURCIA
 Concurso.................. 70 584.371 524.293 60.078 10,28%
Subasta.................... 11 99.828 89.700 10.128 10,15%

P. Negociado........... 33 377.679 367.170 10.509 2,78%
TOTAL........... 109 1.061.878 981.163 80.715 7,60%

GOBIERNO DE LA RIOJA
 Concurso.................. 48 662.552 630.900 31.652 4,78%
Subasta.................... 4 31.708 26.920 4.788 15,10%

P. Negociado........... 15 172.313 164.808 7.505 4,36%
TOTAL........... 67 866.573 822.628 43.945 5,07%

GENERALIDAD VALENCIANA
 Concurso.................. 6 227.034 205.157 21.877 9,64%

P. Negociado........... 1 4.500 3.825 675 15,00%
TOTAL........... 7 231.534 208.982 22.552 9,74%

GOBIERNO VASCO
 Concurso.................. 186 6.369.708 6.060.742 308.966 4,85%

P. Negociado........... 126 4.264.712 4.142.991 121.721 2,85%
TOTAL........... 312 10.634.420 10.203.733 430.687 4,05%

SUMINISTROS- C.AUTONOMAS
AÑO 1998



COMUNIDAD AUTÓNOMA PRESUPUESTO IMPORTE
 SISTEMA  DE          BASE EN ADJUDICACIÓN DIFERENCIA EN

ADJUDICACIÓN    NUMERO MILES PTAS. EN MILES PTAS. MILES PTAS. PORCENTAJE
CIUDAD A. DE CEUTA

 Concurso.................. 22 227.671 224.623 3.048 1,34%
P. Negociado........... 25 895.480 895.480 0 0,00%

TOTAL........... 47 1.123.151 1.120.103 3.048 0,27%
CIUDAD A. DE MELILLA

Concurso.................. 7 32.799 32.364 435 1,33%

TOTAL........... 7 32.799 32.364 435 1,33%
TOTAL................ 11.021 134.023.092 127.187.932 6.835.160 5,10%

          (**)  El presupuesto base de licitación que incluye la información enviada por la Junta de Andalucia, representa bajas del 99,89 % de media,   
                 para no distorsionar el resto de los valores, se ha tomado el mismo valor de adjudicación como valor de presupuesto base

SUMINISTROS- C.AUTONOMAS
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PRESUPUESTO IMPORTE
SISTEMA DE BASE EN ADJUDICACIÓN DIFERENCIA EN

ADJUDICACIÓN    NUMERO MILES PTAS. EN MILES PTAS. MILES PTAS. PORCENTAJE
 Concurso......................... 6.383 71.613.969 66.050.290 5.563.679 7,77%
 Subasta........................... 180 2.963.512 2.959.012 4.500 3,13%
P. Negociado..................... 1.795 32.505.971 31.238.990 1.266.981 4,42%

 TOTAL.................. 11.021 134.023.092 127.187.932 6.835.160 5,10%

VI. TOTAL BAJAS  SEGÚN  SISTEMA  DE  ADJUDICACIÓN
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